
UCHWAŁA NR XVIII/107/2020
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE

z dnia 31 stycznia 2020 r.

w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 
stawki opłaty oraz określenia stawki opłaty podwyższonej

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506, poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815) oraz art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2010), Rada Miejska 
w Sławnie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zużytej wody z danej nieruchomości oraz stawki opłaty, określonej 
w § 2

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1  
w wysokości 9,50 zł miesięcznie za 1 m³ zużytej wody;

2. Podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny wynosi 19,00 zł miesięcznie za 
1 m³ zużytej wody.

§ 3. 1. Określa się następujące zasady ustalania ilości zużytej wody na potrzeby ustalania wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1

1) na podstawie ilości m³ średniomiesięcznego zużycia wody na podstawie wskazań legalizowanego 
wodomierza,

2) w przypadku nowych nieruchomości, braku opomiarowania zużycia wody na nieruchomości lub 
nieruchomości, do których woda dostarczana jest z własnych studni, przyjmuje się, iż opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby osób zamieszkujących nieruchomość, 
przeciętnej normy zużycia wody zgodnej z przepisami wykonawczymi wydanymi na podstawie 
art. 27 ust. 3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1437) oraz stawki opłaty określonej w § 2;

2. Do ilości zużytej wody, o której mowa w pkt 1, nie wlicza się ilości bezpowrotnie zużytej wody, tj. 
takiej, z zainstalowanego i legalizowanego wodomierza a właściciel nieruchomości ma zawartą pisemną 
umowę na dostawę której nie powstają ścieki; przy czym ilość wody zużytej bezpowrotnie ustalana jest na 
podstawie dodatkowego zainstalowanego i legalizowanego wodomierza a właściciel nieruchomości ma zawarta 
pisemną umowę na dostawę wody bezpowrotnie zużytej;

§ 6. Traci moc uchwała nr XXV/127/2016 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie  
metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno.

Id: 451D206D-3E54-4B81-8EE8-BE48EFC8E801. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 marca 2020 r.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sławnie

/-/ Marzena Łużyńska

Id: 451D206D-3E54-4B81-8EE8-BE48EFC8E801. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W oparciu o art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach, Rada Miejska dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 i 2 ustawy i ustala stawkę takiej opłaty.
W związku z wejściem w życie powszechnego obowiązku segregacji, wysokość stawki opłaty podstawowej
dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych proponuje się ustalić na 9,50 za każdy m3 zużytej wody.
W obecnej sytuacji Rada Miasta zobowiązana jest określić stawki opłaty podwyższonej, jeżeli właściciel
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. Wysokość
stawki opłaty podwyższonej powinna być nie niższa niż dwukrotna wysokość i nie wyższa niż czterokrotna
wysokość stawki podstawowej. Mając na względzie, że dotychczas na terenie Miasta Sławno, osoba
niesegregująca odpadów ponosiła opłatę podwyższoną o 0,30 gr, to ustalenie stawki
podwyższonej dwukrotnie, stanowiło będzie zachętę do zmiany nawyków w gromadzeniu odpadów.
W związku z ustawowym obowiązkiem osiągnięcia przez Gminę wymaganych poziomów recyklingu oraz
w celu wyegzekwowania od właścicieli nieruchomości należytego stopnia segregacji, w proponowanym
projekcie uchwały stawka opłaty za odpady niesegregowane dla nieruchomości zamieszkałych została
zwiększona do dwukrotnej stawki podstawowej. Z przeprowadzonej kalkulacji kosztów i wpływów (opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi) wynika, że zaproponowana stawka podstawowa opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi pozwoli na sfinansowanie kosztów poniesionych na odbiór
odpadów jak i zagospodarowanie odpadów w Instalacji Komunalnej w Gwiazdowie. Mając powyższe na
uwadze, przyjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: 451D206D-3E54-4B81-8EE8-BE48EFC8E801. Podpisany Strona 1




